
W  Limanowej  upamiętniono
Ofiary  Niemieckich
Nazistowskich  Obozów
Koncentracyjnych  i  Obozów
Zagłady
14 czerwca 2023 r. w Limanowej odbyły się obchody Narodowego
Dnia  Pamięci  Ofiar  Niemieckich  Nazistowskich  Obozów
Koncentracyjnych i Obozów Zagłady upamiętniające 83. rocznicę
pierwszego  transportu  więźniów  do  KL  Auschwitz.  Uroczystej
mszy świętej sprawowanej w Bazylice Matki Boskiej Bolesnej w
Limanowej towarzyszyła modlitwa oraz złożenie wiązanek przy
tablicach poświęconych pamięci ofiar II Wojny Światowej.

W  limanowskich  obchodach  rocznicowych  wzięli  udział
mieszkańcy,  delegacje:  wojsk  obrony  terytorialnej,  służb,
policji,  straży  pożarnej,  instytucji,  organizacji  oraz
przedstawiciele  lokalnych  samorządów.  Powiat  Limanowski
reprezentowali  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga  wraz  z
Przewodniczącym  Rady  Powiatu  Limanowskiego  Józefem
Pietrzakiem.
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Oprawę  muzyczną  eucharystii  sprawowanej  w  limanowskiej
Bazylice  pod  przewodnictwem   Ks.  Prałata  dra  Wiesława
Piotrowskiego zapewnił chór Chłopięcy Bazyliki Matki Boskiej
Bolesnej  w  Limanowej,  a  asystę   honorową  pełnił  Związek
Strzelecki Strzelec JS 2402 w Limanowej. Po zakończeniu Mszy
św.  Karol  Wojtas  –  historyk  oraz  regionalista,  w  krótkim
wystąpieniu  przedstawił   losy  i  sylwetki  ofiar  Obozu
Koncentracyjnego Auschwitz pochodzących z Ziemi Limanowskiej,
a  także  historię  pamięci  mieszkańców  naszego  regionu  o
tragicznych wydarzeniach niemieckiej okupacji.

Po zakończeniu liturgii, przy tablicach pamiątkowych delegacje
złożyły wiązanki.
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Zapraszamy do obejrzenia FOTOGALERII z wydarzenia
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Odbył  się  II  Memoriał  im.
Rudolfa Pająka
W dniach 9-11 czerwca 2023 r. Ponad 600 młodych adeptów 
futbolu wzięło udział w II Memoriale Rudolfa Pająka, który
odbył się na boisku sportowym w w Świdniku (gm. Łukowica).
Organizatorem wydarzenia był LKS Uran Łukowica przy współpracy
z Gminnym Ośrodkiem Kultury Sportu i Turystyki w Łukowicy,
przy  wsparciu  finansowym  Województwa  Małopolskiego,  Urzędu
Gminy Łukowica i Sołectwa Świdnik.

Patronat honorowy nad memoriałem objęli: Starosta Limanowski –
Mieczysław Uryga, Wójt Gminy Łukowica – Bogdan Łuczkowski,
Prezes limanowskiego PPN – Stanisław Strug.

Dziecięce drużyny piłkarskie z całej Małopolski rywalizowały w
trzech kategoriach wiekowych: rocznik 2012 i młodsi, rocznik
2014 i młodsi oraz rocznik 2016 i młodsi. Zawodników wspierała
liczna grupa kibiców, wśród nich  również , reprezentujący
Powiat Limanowski  – Przewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego
– Józef Pietrzak, który wziął także udział ceremonii finałowej
wręczenia nagród młodym sportowcom.
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Wyniki fazy finałowej wraz z klasyfikacją końcową w kategorii
U- 9 ( rocznik 2014 i młodsi) przedstawiają się następująco:
1 miejsce  Uran Łukowica I,
2. miejsce GOL Łącko
3. Miejsce  AP Limanovia I

Wyniki w  kategorii U-11 ( 2012 i młodsi):

1. miejsce : Dunajec Nowy Sącz
2. miejsce: Akademia Sandecja
3. miejsce: Szkółka Piłkarska Al-Plast Poprad Rytro

Gratulujemy  laureatom  i  wszystkim  drużynom,  które  wzięły
udział w II Memoriale Rudolfa Pająka.

Informacje na temat tegorocznej edycji dostępne są  także na
stronie  LKS Łukowica w mediach społecznościowych klubu.

Partnerem technicznym i fundator voucherów dla laureatów była
firma Cutline Wear Factory.

Podobnie  jak  w  roku  ubiegłym,  zawodom  poświęconym  pamięci
Rudolfa Pająka – lokalnego działacza społecznego, inicjatora
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wielu  wydarzeń  sportowych  i  kulturalnych  w  regionie  ,
towarzyszyła wyjątkowa sportowa, atmosfera i wiele piłkarskich
emocji.

Organizatorzy  dziękują   trenerom,  pracownikom  GOKSiT,
pracownikom  Szkoły  Podstawowej  w  Świdniku,  rodzicom,
wolontariuszom, a także wszystkim osobom  zaangażowanym we
współpracę.

Zapraszamy za rok na kolejną edycję piłkarskiego memoriału!

 

 

źr. Uran Łukowica, fot. Michał Stańczyk
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Zapraszamy  na  Spacer
Historyczny po Limanowej
W najbliższą sobotę 10 czerwca 2023 r. odbędzie się kolejny
XIX  Spacer  Historyczny  po  Limanowej,  którego  temat  będzie
brzmiał  „Matka  kościołów  Ziemi  Limanowskiej  –  historia
świątyni w Łososinie Górnej”.

Spacer rozpocznie się o godzinie 16:00 przy wieży kościoła pod
wezwaniem Wszystkich Świętych w Łososinie Górnej przy ulicy
Koszarskiej a poprowadzi go Karol Wojtas. Spacer potrwa około
2 godziny i odbędzie się bez względu na warunki atmosferyczne.

„To już dziewiętnasty Spacer Historyczny po Limanowej. Tym
razem  zwiedzimy  najstarszą  świątynię  na  terenie  miasta
Limanowa a także najbliższej okolicy Limanowej. Niewiele osób
wie, że po ostatnich badaniach naukowców podczas trwającego
remontu konserwatorskiego okazało się, że znaczna część ścian
kościoła w tym większość prezbiterium pochodzi z połowy XV
wieku.  Oczywiście  świątynia  w  kolejnych  wiekach  była
rozbudowywana oraz przebudowywana, ale pewne elementy trwają w
niej  nieprzerwanie  od  średniowiecza,  a  nie  jak  dotychczas
pisali  niektórzy  autorzy  przewodników  po  Limanowej  czy
Beskidzie Wyspowym, że pochodzi z XVII lub nawet XVIII wieku.
Uczestnicy spaceru poznają dzieje parafii w Łososinie oraz
dzieje kościoła i jego poszczególnych elementów wyposażenia
takich jak ołtarze, chrzcielnica czy dzwon z 1520 roku. Na
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zakończenie spaceru, jeśli pogoda będzie sprzyjać zwiedzaniu
podejdziemy na stary cmentarz parafialny, aby zobaczyć groby
dawnych  proboszczów  oraz  kolatorów  świątyni.  Zapraszam
wszystkich  chętnych  na  kolejny  spacer.”  –  informuje  Karol
Wojtas  twórca  oraz  prowadzący  Spacery  Historyczne  po
Limanowej.





 

 

XVI  Młodzieżowy  Rajd
Turystyczny  Szlakiem  Tajnego
Nauczania im. Zofii Oleksy
Człowieka trzeba mierzyć miarą serca – Jan Paweł II

Pod takim hasłem w dniach 6 -7 czerwca 2023 roku odbył się już
XVI  rajd  poświęcony  pamięci  nauczycieli  i  uczniów  tajnego
nauczania, którzy w czasie II wojny światowej na terenach
byłej gminy Ujanowice krzewili wiedzę w tajnych kompletach.
Osiem drużyn młodzieży (89 uczniów) najstarszych klas z terenu
gminy  Laskowa  oraz  gościnnie  z  Łososiny  Górnej  wraz  z
opiekunami  przemierzyło  wyznaczone  szlaki,  poznając  domy,
punkty,  miejsca  nauki  młodzieży  w  trudnej  wojennej
rzeczywistości.

O godz. 17.00 uczestnicy rajdu oraz zaproszeni goście wzięli
udział w mszy świętej w intencji zmarłych profesorów i uczniów
tajnego nauczania, którą odprawił proboszcz Ujanowic Wiesław
Dzięgiel i ks. katecheta – Rafał Bocheński.
Od godziny 21.00 rajdowicze rywalizowali w konkursach wiedzy o
tajnym nauczaniu, piosenki turystycznej, wyposażeniu apteczki.
I  miejsce  zdobyła  drużyna:  Sto  twarzy  grzybiarzy  z  ZSP  w
Ujanowicach, II miejsce wywalczyli Piechurzy z ZSP nr 4 w
Łososinie  Górnej  oraz  Dzikie  Dzieci  z  SP  w  Krosnej,  III
miejsce zajęły drużyny Zwiadowcy z ZSP w Laskowej, Ptaki nocy
z  SP  w  Żmiącej,  IV  miejsca  Sokoły  z  SP  w  Jaworznej,
Sechlońskie Chłopy i Trzy Dziopy ze SP w Sechnej oraz Sokoliki
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z Ujanowic.

Uczestników rajdu odwiedził Starosta Powiatu Limanowskiego p.
Mieczysław Uryga, który wspólnie z uczestnikami rajdu złożył
hołd zmarłym profesorom na cmentarzu w Ujanowicach, zapalając
znicze  na  ich  grobach  i  składając  kwiaty.  Wspólnie  z
Dyrektorem  GOKSiT  w  Laskowej  i  Dyrektorem  szkoły  wręczył
nagrody dla zwycięskich drużyn.

 

info/foto: ZSP w Ujanowicach
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Wędrowali „Śladami Bohaterów”
–  wernisaż  wystawy
poprojektowej  w  Powiatowym
Centrum  Informacji
Turystycznej w Limanowej
7 czerwca 2023 r. w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej
w  Limanowej   odbył  się  wernisaż  wystawy  pn.  „Śladami
Bohaterów”. Projekt pod tym samym tytułem realizowany jest
przez  Warsztaty  Artystyczne  „Czerwone  Korale”  oraz
Stowarzyszenie  Artystów  „Pełna  Skrzynia”  z  Pisarzowej  przy
wsparciu ze środków Powiatu Limanowskiego.

Spotkanie  w  PCIT  rozpoczął  i  poprowadził  Mateusz  Pietrzak
Dyrektor  Wydziału  Promocji,  Kultury  i  Turystyki  Starostwa
Powiatowego w Limanowej . Uczestniczyli w nim zaproszeni z tej
okazji goście: dzieci i młodzież biorąca udział w zajęciach
warsztatowych wraz z Panią Małgorzatą Górką – organizatorką
warsztatów  Artystycznych  „Czerwone  Korale”  w  Pisarzowej  i
opiekunami,  jak  również  przedstawiciele  instytucji:  Robert
Kowalski  Kierownik Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w
Krakowie – Delegatura w Nowym Sączu, Jacenty Musiał Dyrektor
Gminnej Biblioteki Publicznej w Starej Wsi, Karol Wojtas  –
historyk,  regionalista  oraz  Wojciech  Korabik  Kierownik
Wydziału  Kultury  i  Promocji  Gminy  Limanowa.   Obecni  byli
przedstawiciele samorządów: Starosta Limanowski – Mieczysław
Uryga oraz Wójt Gminy Limanowa Jan Skrzekut, którzy przekazali
okolicznościowe  życzenia,  gratulacje  i  podziękowania  dla
organizatorki  Warsztatów  „Czerwone  Korale”  Małgorzaty  Górki
oraz  wszystkich  uczestników  projektu,  a  także  słodki
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poczęstunek.

 

Po  zakończeniu  oficjalnej  części  wydarzenia  nastąpiło
zwiedzanie  wystawy  w  mini  galerii  Powiatowego  Centrum
Informacji Turystycznej , poczęstunek dla najmłodszych oraz
czas na wymianę wzajemnych wrażeń i doświadczeń.

Projekt   „Śladami  Bohaterów”  miał  na  celu  pielęgnowanie,
szczególnie wśród młodego pokolenia, pamięci o bohaterach i
wydarzeniach historycznych  oraz poznawanie  dziejów regionu
poprzez  losy  postaci  zasłużonych  dla  Ziemi  Limanowskiej  i
Ojczyzny. W ramach projektu zorganizowano wyjazdy edukacyjne
najmłodszych m.in.: do Muzeum Regionalnego Ziemi Limanowskiej
oraz Izby Pamięci 1 Pułku Strzelców Podhalańskich AK im. Kpt.
Juliana  Krzesickiego  w  Słopnicach.  Uczestnicy  projektu
odwiedzili także limanowskie wzgórze Jabłoniec, gdzie znajduje
się  cmentarz   wojskowy  z  okresu  I  Wojny  Światowej  oraz
zwiedzali miejsca pamięci na terenie swojej gminy. Wystawa
„Śladami  bohaterów”  prezentuje  fotograficzną  dokumentację
 tych spotkań oraz wspólnie spędzonego czasu.
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Wystawa  jest  dostępna  do  zwiedzania  w  Powiatowym  Centrum
Informacji Turystycznej w Limanowej do 29 czerwca br.

FOTOGALERIA

Serdecznie zapraszamy!
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Rozstrzygniecie  konkursu  z
okazji  Dnia  Dziecka
„Rozśpiewana Łukowica”
W niedzielę 4  czerwca 2023 r.  niedzielnych obchodów Dnia
Dziecka w Łukowicy został rozstrzygnięty konkurs „Rozśpiewana
Łukowica”, objęty honorowymi patronatami: Poseł  na sejm RP
Urszuli  Nowogórskiej,  Starosty  Limanowskiego  Mieczysława
Urygi   oraz  Wójta  Gminy  Łukowica  Bogdana  Łuczkowskiego.
Organizatorami wydarzenia był Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i
Turystyki, Gminna Biblioteka Publiczna w Łukowicy oraz Szkoła
podstawowa w Świdniku.

Laureatem  Grand  Prix  został  Karol  Budek,  uczeń  Szkoły
Podstawowej w Łukowicy. Rozstrzygnięto także gminny konkurs
ekologiczny  „Henio  kontra  smog”,  w  którym  główną  nagrodę
zdobyła klasa I ze Szkoły Podstawowej w Świdniku.

Serdecznie Gratulujemy wszystkim uczestnikom i laureatom!

Jednymi  z  fundatorów  nagród  w  konkursie  byli:   Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga oraz Przewodniczący rady Powiatu
Limanowskiego  Józef  Pietrzak,  który  w  imieniu  Starosty
Limanowskiego przekazał laureatom nagrody i gratulacje.

 

Na scenie w Łukowicy wystąpili  się również inni finaliści
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muzycznej  rywalizacji,   zespół  regionalny  „Świdnicoki”,
uczniowie Studia Skrzypiec Iwony Cichoń, a także Schola z
Młyńczysk i grupy taneczne, działające przy Gminnym Ośrodku
Kultury, Sportu i Turystyki.

Oprócz  występów  wokalnych  i  tanecznych  uczestnicy  mogli
obejrzeć  zwierzęta  oraz  stare  sprzęty  z  gospodarstwa  „W
Zielonym  Gaju”.  Swoje  stoiska  promocyjne  zaprezentowali
przygotowali też druhowie OSP z Łukowicy oraz  lokalne Koło
Pszczelarzy.
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źr./fot.: GOKSiT Łukowica; wójt Gminy  Łukowica Bogdan Łuczkowski

Powracają  „Regionalne  Smaki
Powiatu Limanowskiego”
Zapraszamy  do udziału w III edycji akcji pn. ”Regionalne
Smaki Powiatu Limanowskiego”, promującej dziedzictwo kulinarne
i dorobek Kół Gospodyń Wiejskich naszego regionu.

Już po raz trzeci w okresie wakacyjnym na limanowskim rynku
zlokalizowane  będą  stoiska  prezentujące  produkty  i  wyroby
tradycyjne, jak również rzemiosło i rękodzieło  artystyczne.
Celem jest, aby produkt regionalny dotarł do jak najszerszej
grupy odbiorców. Tegoroczna edycja akcji rozpocznie  się  7
 lipca br. i będzie kontynuowana do końca września w każdy
piątek, w godzinach 9:00-13:00 na rynku w Limanowej.

W związku z powyższym serdecznie  zapraszamy Koła Gospodyń
Wiejskich  z  terenu  Powiatu  Limanowskiego  do  udziału  w
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wydarzeniu.  Zgłoszenia  będą  przyjmowane  do  23  czerwca  br.
Kartę  zgłoszenia  należy  przesłać  na  adres  e-mail:
promocja@powiat.limanowski.pl  lub  złożyć  osobiście  w
Starostwie Powiatowym w Limanowej na Dziennik Podawczy, ul.
Józefa Marka 9, 34-600 Limanowa.

Formularz karty zgłoszenia dostępny jest poniżej:

KARTA ZGŁOSZENIA Regionalne Smaki 2023

Szczegółowe  informacje  można  również  uzyskać  pod  numerem
telefonu tel. (018) 3337-901  (Wydział Promocji Kultury i
Turystyki  Starostwa  Powiatowego  w  Limanowej).  Serdecznie
zachęcamy do udziału w nowej edycji  kulinarnej akcji Powiatu
Limanowskiego!

Wyniki  XIII  Powiatowych
Zawodów w Sporcie Pożarniczym
Młodzieżowych  Drużyn
Pożarniczych
W sobotę 3 czerwca 2023 r na obiekcie sportowym  KS TURBACZ w
Mszanie  Dolnej  miały  miejsce  XIII  powiatowe  zawody
Młodzieżowych  Drużyn  Pożarniczych  z  terenu  Powiatu
Limanowskiego  w  konkurencjach:  bieg  sztafetowy  400  m  z
przeszkodami oraz rozwinięcie bojowe.

Wydarzenie  tradycyjnie współorganizowali: Komenda Powiatowa
Państwowej  Straży  Pożarnej  w  Limanowej,  Oddział  Powiatowy
Związku Ochotniczych Straży Pożarnych w Limanowej oraz Powiat
Limanowski,  który  reprezentowali  Przewodniczący  Rady  Józef
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Pietrzak i radna Beata Krzyściak. Do rywalizacji przystąpiło
łącznie  25  drużyn  –  15  w  grupie  chłopców  (MDP  przy  OSP
Jodłownik, Sadek, Szyk, Skrzydlna, Stróża, Zbudza, Podłopień,
Wilkowisko, Szczyrzyc, Łukowica, Dobra, Lubomierz, Raba Niżna,
Krasne Lasocice i Siekierczyna) oraz 10 w grupie dziewcząt
(MDP z OSP Szyk, Stróża, Skrzydlna, Zbudza, Podłopień, Sadek,
Wilkowisko, Szczyrzyc, Łukowica i Laskowa).

Poniżej przedstawiamy wyniki tegorocznej klasyfikacji:

Grupa chłopców:

I miejsce – MDP OSP w SZYKU z wynikiem 1052,96 pkt.

II miejsce – MDP OSP w WILKOWISKU z wynikiem 1029,33 pkt.

III miejsce – MDP OSP w JODŁOWNIKU z wynikiem 1028,22 pkt.

Grupa dziewcząt:

I miejsce – MDP OSP w SZYKU z wynikiem 1028,21 pkt.

II miejsce – MDP OSP w SADKU z wynikiem 1011,48 pkt.

III miejsce – MDP OSP w WILKOWISKU z wynikiem 1010,28 pkt.

Serdecznie gratulujemy wszystkim  laureatom i uczestnikom !

W  składzie  sędziowskim  oraz  obsłudze  zawodów  znaleźli  się
funkcjonariusze oraz pracownicy cywilni KP PSP w Limanowej, a
sędzią głównym zawodów był asp. sztab. Czesław Kulig.

Nagrodami dla zwycięzców były czeki ufundowane przez Powiat
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Limanowski o wartości kolejno: 1000 zł za miejsce pierwsze,
700 zł dla zdobywcy drugiej lokaty oraz 500 dla MDP, która
uplasowała  się  na  najniższym  stopniu  podium.   Pozostałe
drużyny otrzymały pamiątkowe dyplomy.
Powiat  Limanowski  wraz  z  firmami:  Koral,  Polskie  Wody
Lecznicze  oraz  Domem  Weselnym  LIS  był  również  fundatorem
poczęstunku dla rywalizującej młodzieży.

Organizatorzy  dziękują  burmistrz  Miasta  Mszana  Dolna  pani
Annie  Pękale  oraz  Zarządowi  KS  TURBACZ  za  udostępnienie
obiektu, natomiast jednostkom OSP w Skrzydlnej i Szyku – za
dostarczenie  elementów  toru  do  sztafety  oraz  rozwinięcia
bojowego  i  OSP  w  Mszanie  Dolnej  –  za  pomoc  techniczną  w
organizacji zawodów.

 

 

źr./fot. :KPPSP Limanowa
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Obchody  Narodowego  Dnia
Pamięci  Ofiar  Niemieckich
Nazistowskich  Obozów
Koncentracyjnych  i  Obozów
Zagłady
14  czerwca  2023  r.  w  83.  rocznicę  przybycia  pierwszego
masowego transportu więźniów do KL Auschwitz  obchodzony jest
Narodowy Dzień poświęcony pamięci Ofiar Nazistowskich Obozów
Koncentracyjnych i Obozów Zagłady. W tym dniu w Bazylice Matki
Boskiej  Bolesnej  w  Limanowej  o  godzinie  11:00  zostanie
odprawiona msza święta z udziałem chóru Chłopięcego Bazyliki
Matki Boskiej Bolesnej. Po zakończeniu liturgii o godzinie
12:00  odbędzie  się  modlitwa  w  intencji  ofiar  II  Wojny
Światowej  a  także  złożenie  wiązanek  przy  pamiątkowych
tablicach.

Zapraszamy  do  udziału  w  uroczystościach  upamiętniających
wszystkie osoby, również z terenu nasze regionu, które zginęły
w obozach koncentracyjnych i obozach zagłady.
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Wakacje  z  Małopolskimi
Terytorialsami  –  zaproszenie
do  udziału  w  letni
szkoleniach
W związku ze zbliżającym się okresem wakacyjnym 11 Małopolska
Brygada Obrony Terytorialnej  zaprasza na najbliższe 16-dniowe
szkolenie  podstawowe  oraz  8-dniowe  szkolenie  wyrównawcze  w
strukturach 11 MBOT. Szesnastodniowe szkolenie skierowane jest
do  osób,  które  nie  posiadają  wcześniejszego  przeszkolenia
wojskowego. Natomiast osoby, które są żołnierzami rezerwy i
składali  przysięgę  wojskową,  przejdą  8-dniowe  szkolenie
wyrównawcze, które ma na celu zapoznanie się ze specyfiką
działania w Wojskach Obrony Terytorialnej.

Najbliższa rekrutacja odbędzie się 25 czerwca w ramach akcji
„Wakacje z 11 MBOT”.  Do udziału w niej zaproszeni są przede
wszystkim  studenci,  maturzyści,  pełnoletni  uczniowie  szkół
średnich, nauczyciele oraz osoby, które chcą spróbować swoich
sił w mundurze. Uroczysta przysięga nowo wcielonych odbędzie
się 10 lipca w Myślenicach.

Wszystkich  zainteresowanych  wstąpieniem  w  szeregi  11
Małopolskiej  Brygady  Obrony  Terytorialnej  zachęcamy  do
skorzystania  z  pomocy  dedykowanego  rekrutera  z  właściwego
terytorialnie powiatu.

Dane  kontaktowe  można  znaleźć  na  stronie
https://rekruterzy.terytorialsi.wp.mil.pl.

Istnieje  także  możliwość  złożenia  wniosku  w  najbliższym
Wojskowym Centrum Rekrutacji WCR (dawniej WKU) lub poprzez
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platformę internetową ePUAP.

Wojska Obrony Terytorialnej to piąty rodzaj Sił Zbrojnych obok
Wojsk Lądowych, Sił Powietrznych, Marynarki Wojennej i Wojsk
Specjalnych. Utworzone zostały 1 stycznia 2017 roku. Na czas
wojny  głównym  zadaniem  WOT  jest  współdziałanie  z  wojskami
operacyjnymi, natomiast w czasie pokoju – wsparcie operacji
zarządzania  kryzysowego,  w  tym  przeciwdziałanie  i  usuwanie
skutków klęsk żywiołowych.



źr.: www.wojsko-polskie.pl/11bot

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/06/plakat_wakacje_z_11_mbot.png

